# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**In Genesin Enarratio**

**Chyträus, David**

**Vitebergæ**

**VD16 C 2625**

III. De vitanda Tentatione Dei.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36126**

## II.

**D E V I C I S S I T V D I N E**  
tentationum & consolationum.

Sicut Luna alias pleno orbe fulget, alias  $\delta\chi\rho\mu\sigma$  est, alias  $\mu\lambda\omega\sigma\delta\eta\sigma$ , alias omni luce carentia in pijs perpetuae uices sunt consolationum et temptationum, ut Iacob liberatus tyrannide & insidijs socii Laban, & conspectis Angelorum presidijs frustatur aliqua animi tranquillitate et laetitia, paulo post consernatur metu propter fratris aduentum & periculum uitae, quod ei a luctatore imminebat. Deinde iterum recreatur consolatione.

Has uices agnoscamus & fide animos confirmamus, ne uel laetitia elati, uel metu fracti, a Deo disscimus: Huc referri possunt usitata dicta.  
 Θαρσόμ χρι Κύλε Βάτης Ταχέ δυριον ξεστόμινο  
 Χέωντες απλοκα μην πέλε αθρίος απλοκα  
 Hoc ē. Fidere Batte decet, melius cras forsan habebit  
 Et pluit, et claro nunc Iupiter æthere fulget. Item  
 Nec fera tempestas toto tamen horret in anno  
 Et tibi, crede mihi, tempora ueris erunt. Item  
 Venit post multos una serena dies.

## III.

**D E V I T A N D A**  
temptatione Dei.

Matthew

Matth. 4. Satanus suadens Christo, ut se de pinna-  
culo Templi deiceret, et utens dicto Psal. 91, Angelis  
suis mandauit de te etc. refutatur a Christo hac ora-  
tione, Non tentabis Dominum DEVM tuum. Est au-  
tem Tentare Deum, fiducia propriae sapientiae et ui-  
rium sine uerbo et uocatione Dei discedere a man-  
dato et ordinatione diuina, tanquam certantem cum  
Deo sapientia et proprijs uiribus, uidelicet, aut ne-  
gantem Deum et opera Dei, aut corrigentem ordi-  
nationem Dei humanis consilijs. Sic Iacob, et si acce-  
perat a Deo promissiones de defensione, Tamen me-  
dijs diuinitus ordinatis utitur, subiicit se fratri, mit-  
tit ei munera, præmittit nuncios, fit supplex, sed ta-  
men spem salutis et defensionis non in sua diligentia  
aut sapientia, sed in solo Deo collocat.

## III.

DOCTRINA DE INVO-  
catione et forma prectionis.

Propria uirtus Ecclesiae, et precipuus murus in  
omnibus periculis est Vera Inuocatio Dei. Cum au-  
tem in hoc Capite perfecta prectionis forma pro-  
ponatur, breuiter eam explicabo.

Inuocatio est petere a DEO bona  
præsentia & æterna iuxta ipsius pro-  
missiones, & simul statuere ac profite-  
ri, quod Deus uerè sit dator illorum

c 4 bonos